
Contacto

Teléfono +034 928810100
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CL/0097/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo de transporte sanitario 4x4 soporte vital básico

Valor estimado del contrato 109.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.511 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.400 EUR.

Clasificación CPV
34114121 - Ambulancias.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Parque de Bombero del Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote
Condiciones Homologado y totalmente equipado
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Tenderete, s/n
(35500) Arrecife España

Formalizado

Adjudicatario

Euro Gaza Emergencias, S.L.
NIF B65444481
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928598514
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Fernando Guanarteme
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928598514
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.848,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CL/0097/2019
Fecha de Formalización 27/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta en relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de contratación del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.cabildodelanzarote.com/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://licitacion.cabildodelanzarote.com/


Lugar

Sala de Comisiones I

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

A

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobre A

Hasta el 26/08/2019 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Barras agarraderas de acero inoxidable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Disminución del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Incremento del plazo mínimo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor altura libre del suelo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Mayor ángulo de ataque
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Mayor ángulo de salida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Menor emisiones de hidrocarburos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Menor emisiones de hidrocarburos y óxido de nitrógeno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Menor emisiones de monóxido de carbono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



Menor emisiones de partículas en suspensión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Menor emisiones de óxido de nitrógeno

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7Mduei6Nq8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004731618 |  2019-610156 | Mon, 09 Dec 2019 13:23:32:301 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56731323098144141161229775064559192064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7Mduei6Nq8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

